
 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 

Anotace Pracovní list k procvičení získaných vlastivědných vědomostí  

o kulturních památkách a plynulého čtení s porozuměním.  

Navazuje na prezentaci KULTURNÍ PAMÁTKY – prezentace  

pro 4. - 5. třídu ZŠ speciální. 

Lze využít po vlepení do sešitu jako poznámky k probranému tématu. 

Autor Mgr. Zdeňka Sládková Musilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup dovednost aplikovat získané informace, čtení s porozuměním, 

procvičení a upevnění nabytých vlastivědných vědomostí o kulturních 

památkách a jejich typech 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova kultura, kulturní památky 

Druh učebního 

materiálu 
pracovní list 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání – první stupeň – druhé období 

Typická věková 

skupina 
10 - 12 let 

Celková velikost 320  kB 

 



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

KULTURNÍ PAMÁTKY 

(pracovní list k prezentaci Kulturní památky pro 4.- 5. třídu ZŠ spec.) 
 

Na základě informací získaných z prezentace o kulturních památkách rozhodni, jaké památky 

jsou na následujících obrázcích. Potom zavzpomínej na nějaké příklady k jednotlivým typům 

památek a zapiš je. 

Nakonec podle přerušované čáry text vystřihni a vlep do sešitu. Můžeš si obrázky vybarvit. 

 

Slova k doplnění: kostel, hrad, zámek, zřícenina hradu, socha, kamenný most 

--------------------------------------------------------------------------- 

KULTURNÍ PAMÁTKY: 

 

  __________________ 

 

 __________________________ 



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

--------------------------------------------------------------------------- 

 

 __________________________ 

 

 

 _________________ 

--------------------------------------------------------------------------- 



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

--------------------------------------------------------------------------- 

 _________________ 

 

 ________________ 

 

Příklady památek: 
kostely: ________________________________ 

hrady: _________________________________ 

kamenné mosty: _________________________ 

zámky: ________________________________ 

zříceniny hradů: _________________________ 

staré sochy: _____________________________ 

--------------------------------------------------------------------------- 



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zdeňka Sládková Musilová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz. ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Řešení: 

 

Obrázky v pořadí: hrad, kamenný most, socha, zámek, kostel, zřícenina hradu 

 

Příklady památek: 
např.: 

kostely: kostel Sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 

hrady: Karlštejn, Zvíkov, Bezděz 

kamenné mosty: Karlův most v Praze, Písecký most 

zámky: Červená Lhota, Hluboká nad Vltavou 

zříceniny hradů: Kozí hrádek, Čachtice 

staré sochy: Sv. Václav v Praze (Václavské náměstí) 

 

 

 

 

Veškerý obrazový materiál [cit. 2012-06-16]. Dostupný pod licencí Public domain  

na www: 

 

kostel: <http://img.onlineomalovanky.cz/st%C5%99edov%C4%9Bk%C3%BD-kostel-v-

kamen_4b8e9ec22e744-p.gif> 

hrad Bezděz: <http://www.feudum.eu/omalovanky_bezdez0.jpg> 

zámek: <http://www.i-creative.cz/wp-content/uploads/2008/09/zamek-1.gif> 

zřícenina hradu Rabi: <http://www.feudum.eu/omalovanky_rabi0.jpg> 

socha: <http://img.onlineomalovanky.cz/socha-svobody-pam%C3%A1tka-na-

_4b83f8451257a-p.gif> 

most: <http://img.onlineomalovanky.cz/karl%C5%AFv-most-na-%C5%99ece-

vltav_4d877b3be4dbc-p.gif> 

 


